Regulari observantiae insistens Canonicus Fiorentini Civitatis Maceraten., ne in minimo quidem remittatur studium Ecclesiasticae disciplinae, quae semper inviolabiliter, et accurate servanda est, S. R. C. sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. Utrum Canonicus qui per Apostolicas Litteras in forma Brevis expeditas favore sui Collegii

Canonicorum gaudet usu Rocchetti, et Mozzettae etiam coram Pontifice, illis uti valeat in Sacramentorum administratione, et verbum Dei annunciando?

2. Et quatenus negative, utrum Superpelliceum Rocchetto imponere valeat iisdem in functionibus?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata in Ordinario Coetu, Dubiorum relatione audita ab me infrascripto Secretario facta, omnibus mature perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, sed in propria tantum Ecclesia, vel in aliis Ecclesiis ubi adest usus deferendi Cappam, vel Mozzettam iuxta Decretum in una Dubiorum diei 31. Maii 1817. »

Ad 2. « Affirmative, si Capitulum in Choro utatur Superpelliceo tempore aestivo, secus negative iuxta praedictum Decretum, sed Cotta tantum, et Stola utendum iuxta Rituale Romanum titulo 1. num. 7. »

Atque ita decrevit, ac servari mandavit. Die 7. Aprilis 1832.

4684. MARSORUM.

Perlectis resolutionibus datis ab hac Sacra Rituum Congregatione sub die 12. Novembris superioris anni 1831. nonnullis Dubiis propositis ex parte Reverendissimi Marsorum Episcopi, solutionem, seu declarationem iterum postulavit quoad Dubia 54. et 46. Attenta siquidem Ecclesiarum paupertate Decretum novum expostulavit ad trames alterius quoad Sacram Suppellectilem ex Gossypio confectam, nimirum ut sublata obligatione servandi strictim Rubricas quoad Paramentorum Colores, sicuti 54. Dubio responsum fuit, Casulae ex variis coloribus assutae, vel flavi tantum coloris tolerari possint quoadusque consumerentur. Quoad vero 46. Dubium, cui data responsio: *Serventur Decreta*: petiit utrum intelligi hoc debeat relate ad Decretum diei 11. Augusti 1691. quod praecipit in concurrentia Octavarum Beatae Mariae Virginis Vesperas non dividi, sed integras esse debere de Deipara, et extendi etiam ad Octavas Festorum Domini?

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, re mature discussa, respondendum censuit.

Quoad 1. seu Dubium 54. « In decis. »

Quoad 2. seu Dubium 46. « Affirmative. »

Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 7. Aprilis 1832.

4685. MASSAE, et POPULONIAE.

Quum quaestio inter Sacerdotes praesertim Massae, et Populoniae Dioecesis orta esset circa nonnullas Ecclesiasticas Functiones, ideo ut omnis controversia, obortaeque subinde murmurationes de medio tollantur, pro sequentium Dubiorum explanatione, S. R. C. humillime supplicatum fuit. Dubia autem proposita haec sunt.

1. An standum sit Missali Romano in benedictione Fontis peragenda in Sabbato Sancto, seu potius consuetudini, nimirum prius Aquam in aliquo vase separato benedicere, et antequam infundatur Chrisma ex illo Aquam ipsam extrahere, et mittere in Fontem?

2. An servandum sit Rituale Romanum in administrando Infirmis Viatico, seu potius consuetudo, benedicendi nimirum cum Sanctissimo retrocedentem Populum extra portas Civitatis, Regionis, sive Domus infirmi, quando fertur Viaticum Agrariis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum sub infrascripta die in Ordinario Coetu coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus mature diligenterque examinatis, respondendum censuit: « Ex speciali gratia servari posse consuetudinem in utroque. » (1)

Atque ita censuit, et servari posse annuit. Die 7. Aprilis 1832.

(1) Ex rescripto ipso Sacrae Congregationis erui facile potest stricte servandam fuisse Missalis, et Ritualis Romani dispositionem in utroque, quod in dubiis proponitur: ex speciali enim gratia, ut dicitur, servari potest consuetudo: est itaque permissiva responsio, quae regulam universalem, et praescriptionem non destruit, aut infirmat. Ideo autem data est haec responsio, quia unum, idemque esse Sacra Congregatio putavit prius Aquam in Fontis benedictione, quae Sabbato Sancto peragitur, in aliquo vase separato benedici, eamque postea ex hoc extractam in fontem mitti, et eam in Fonte ipso iam paratam benedici: benedictio enim non a loco, sed a precibus pendet. Mittitur in Fontem, ut in dubio, postquam omnes preces pro benedictione perficienda assignatae, prolatae sunt, et antequam Oleum Chrisma infundatur: salva itaque est Rubrica, nec ulla in hoc substantialis mutatio dignoscitur, quae ritum pro fontis benedictione praescriptum immutet. Sicuti enim in Rubrica Missalis legitur de hac aquae benedictione *prius quam Sacra Olea in eam infundantur per Sacerdotes assistentes spargitur super Populum, et interim unus ex Ministris Ecclesiae accipit in vase aliquo de eadem aqua ad aspergendum in domibus, et in aliis locis*, ita non officit praescripti ritus substantiae, quod quae remanet Aqua in vase, recitatis iam pro partiali benedictione precibus assignatis, antequam Sacra Olea infundantur, et tota Fontis benedictio peragenda perficiatur, in Fontem, sive in Fontis baptismalis concham mittatur. Responsio itaque permissiva de servanda hac consuetudine ideo data fuit, quia hoc etiam modo Rubrica servatur. Unum tamen adnotabo, quod quidem attentionem aliquam exposcit, quodque in responsione Sacra Congregatio negligendum putavit pro certo habens materialem quemdam errorem in dubio proponendo irrepsisse, quod ex dubiis ipsius non satis accurata enunciatione deducitur. Siquidem quaeritur in secunda dubii parte . . . *an potius standum sit consuetudini, nimirum prius Aquam in aliquo vase separato benedicere, et antequam infundatur Chrisma ex illo Aquam ipsam extrahere et mittere in Fontem?* Collata responsione cum dubiis verbis ita forte accipi posset, ut Sacra Congregatio permiserit extrahi posse Aquam post infusionem Olei Catechumenorum, dubium enim silet de huius Olei infusione, et Chrisma solum nominat. At hoc neque esse potuit, neque intellexit concedere Sacra Congregatio, quae ne suspicari quidem poterat hanc revera fuisse consuetudinem, quae servanda in precibus postulatur, eoque minus pro ea servanda etiam ex speciali gratia Eam rescripsisse putandum est, sed uti revera est, sensit errorem in enunciatione irrepsisse, et Sacrum Chrisma nominatum fuisse *pro Sacris Oleis in genere*, quae infundi debent, et ideo in responsione haud adnotandum censuit. Quapropter stando Rubricae dispositioni, et minus accurata enunciatione sublata, quemadmodum Aqua pro adstante populo aspergendo extrahenda est ante Olei Catechumenorum infusionem, ita antequam hoc ipsum Oleum in aqua infundatur, eadem aqua, quae est benedicta in vase separato, de quo est sermo in dubio, mitti debet in Fontem. Haec adnotata sunt ad omnem, si quae oriri posset, aequivocationem, et ambiguitatem vitandam, et Sacrae Congregationis mentem explicandam, quae certe nunquam fuit ut permetteret post Olei Catechumenorum